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P R O T O K Ó Ł Nr 1/2018 

z posiedzenia Komisji Środowiska 

 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

w dniu 29 listopada 2018 r. 

 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu, zgodnie z załączoną listą obecności: 

− Przewodniczący Komisji – Andrzej KOMENDERSKI, 

− Wiceprzewodniczący Komisji – Jan GĘBKA, 

− Członek Komisji – Justyna KOSMAŁA, 

− Członek Komisji – Dorota TISZLER. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

- Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, 

- Naczelnik Wydziału Finansowego – Karina TRAWIŃSKA, 

- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Adam MRUGACZ, 

- Inspektor w Referacie ds. Planowania, Analiz i Sprawozdawczości Budżetowej Wydziału 

Finansowego – Dominika KRAWCZYK. 

 

 

Przewodniczący Komisji ŚRODOWISKA – Andrzej KOMENDERSKI, rozpoczął  posiedzenie 

Komisji, przywitał zebranych oraz przedstawił tematykę posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry na lata 2019-2026. 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2019 rok. 

3. Wypracowanie wniosków w sprawie zmian w projekcie budżetu na 2019 rok. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 2 i 1 

Projekty uchwał w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2019 rok oraz w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry na lata 2019-2026, przedstawiła 

łącznie Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO. 

 

Przewodniczący Andrzej KOMENDERSKI, zasugerował zmianę sformułowania „wyłapywanie 

zwierząt” na „ochronę bezdomnych zwierząt” w projekcie uchwały w sprawie budżetu miasta 

Tarnowskie Góry na 2019 rok, w punkcie dotyczącym wyłapywania zwierząt z terenu Gminy, 
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zapewnienia im opieki w schronisku, obsługi weterynaryjnej w tym kastracji, sterylizacji i innych 

usług weterynaryjnych. 

 

Dyskusja: 

Członkowie Komisji przeprowadzili krótką dyskusję o poprawności nazewnictwa użytego w wyżej 

wymienionym punkcie projektu uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Adam MRUGACZ, wypowiedział się o obowiązku 

ciążącym na Gminie, jakim jest: „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie 

bezdomności zwierząt”. 

 

Przewodniczący Andrzej KOMENDERSKI zapytał o „dobre praktyki dla wzmacniania 

bioróżnorodności i aktywnej ochrony muraw galmanowych rejonu śląsko-krakowskiego”, ujęte        

w projekcie uchwały, czy jest to projekt powielający program Unii Europejskiej? 

  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Adam MRUGACZ wyjaśnił, że jest to wieloletni 

projekt realizowany wspólnie z Uniwersytetem Śląskim i Gminą Jaworzno, finansowany              

ze środków Infrastruktura i Środowisko. W ramach Tarnowskich Gór jest to ochrona hałdy 

popłuczkowej i ochrona muraw galmanowych porastających hałdę. Przedstawiona została 

dotychczasowa realizacja, jak również dalszy plan realizacji projektu. 

 

Przewodniczący Andrzej KOMENDERSKI zadał pytanie, co rozumiemy pod pozycją „opłaty      

za usługi wodne – 100.000 złotych”? 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Adam MRUGACZ wyjaśnił, że są to opłaty,       

które będziemy ponosić do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”                      

za odprowadzanie wód. Opłaty wynikają z ilości wód opadowych, które poprzez wyloty trafiają      

do odbiorników wodnych i cieków, które przepływają przez Gminę Tarnowskie Góry. 

 

Przewodniczący Andrzej KOMENDERSKI zapytał jaka jest koncepcja punktu projektu uchwały: 

„analiza i projekt możliwości zwiększenia retencji terenów zurbanizowanych”? 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Adam MRUGACZ odpowiedział, że są to środki     

z przeznaczeniem na zlecenie sporządzenia dokumentu związanego z Planem Zarządzania 

Ryzykiem Powodziowym, który przewiduje pewne działania przypisane do Jednostek 

Samorządów Terytorialnych. W przypadku Gminy Tarnowskie Góry jest to opracowanie analizy 
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zlewni dla rzeki Stoły, możliwości retencjonowania wód przed ich wprowadzeniem do cieku,        

co ma spowodować ograniczenie wylewania i podtapiania miast będących na przebiegu rzeki 

Stoły, jak również Małej Panwi i docelowo Odry. 

 

Dyskusja: 

Przewodniczący Andrzej KOMENDERSKI oraz Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – 

Adam MRUGACZ, przeprowadzili krótką dyskusję w kwestii administrowania wodami              

oraz ograniczenia zrzutu i wykorzystania wód deszczowych do zbiorników retencyjnych,            

jak również możliwości zmniejszenia opłat za odprowadzenie wód deszczowych poprzez 

wybudowanie zbiornika retencyjnego. 

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, odniosła się do sugestii Przewodniczącego Andrzeja 

KOMENDERSKIEGO oraz braku możliwości zmiany użytego nazewnictwa w uzasadnieniu        

do projektu uchwały w  przedmiocie wyłapywania zwierząt bezdomnych.   

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji Środowiska – Andrzej  

KOMENDERSKI, przystąpił do głosowania:  

 

- projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2019 rok: 

 

Głosowanie: 4 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

- projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry na lata 

2019-2026: 

 

Głosowanie: 4 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Ad. 3 

Wypracowanie wniosków w sprawie zmian w projekcie budżetu na 2019 rok. 

 

• Komisja Środowiska nie wypracowała wniosków do projektu budżetu na 2019 rok. 
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Ad. 4 

Przewodniczący Andrzej KOMENDERSKI złożył propozycję odnośnie terminów posiedzeń 

Komisji Środowiska, w każdą trzecią środę miesiąca, o godz.8:00. Propozycja została przyjęta. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska – Andrzej KOMENDERSKI, zamknął posiedzenie 

Komisji. 

 

 

 

Sporządzono: 04.01.2019 r. 

Protokołowała: S. Ludwik               podpisano dnia 9 stycznia 2019 r.  

              Przewodniczący Komisji Środowiska         

      

    /-/ Andrzej KOMENDERSKI 


